
 

 1

令和元年度 機青連忘年会 
12 月 7 日 於 祇園 料理旅館 花楽 

株式会社サカテック  坂下 浩一 

 本年の機青連忘年会は祇園 料理旅館 花楽様にて 33 名で開催致しました。 

令和最初の忘年会となった本会では、ちゃんこ鍋をご用意し各席で鍋を囲みながらの交流となりました。 

今回の忘年会は来たる40周年に向けて今一度会員同士の絆を深め合え、一致団結できることを目指して

おりましたので、普段交流の少ない会員様にもお越しいただくことができ、世代を超えた交流をすることが

できたと思います。 

 

 余興では機青連の歩みクイズを行い、機青連の過去の交流イベントにまつわるクイズを出題し、 

テーブル毎のチーム対抗形式で行いました。「第〇期のソフトボール実行委員長は誰でしょう。」といった

なかなかに細かな出題に対し、先輩方は記憶を遡りながら回答し、若手会員は機青連の歴史を感じさせ

るイベントの数々を知ることができ、協力しながら回答することで世代間の隔たりを超えて一致団結して頂

けたのではないかと思います。 

 また最終問題として、ジュースソムリエというものを行いました。様々なジュースがブレンドされた飲み物を

飲み、中身が何かを当ててもらうクイズで、各チームの最年長者と最年少者がペアとなり回答して頂きまし

た。これも共に頭をひねって回答してもらうことで、世代間の絆がより深まったのではないかと思います。 

 

 今回の忘年会では広い会場に席もゆとりを持って座って頂けましたことで、落ち着いた雰囲気で会話を

することもできました。ここで話せた会話や養えた英気が、各自の行動力への原動力となれば幹事冥利に

尽きます。 

 

年末でご多用であるにもかかわらず、ご参加賜りました会員の皆様に心より感謝申し上げます。 

誠にありがとうございました。 

 

  


